МАГ АДАНСКАЯ О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образованна администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Ола
№  ^ Ч \

Об у^верждении состава жюри конкурса творческих работ «Здравствуй,
здравствуй, Новый год!» в образовательных учреждениях

МО «Ольский городской округ»

І5 соответствии с распоряжением руководителя Управления
вания администрации муниципального образования «Ольский
городской округ» от 07.12.2022 года № 225 «О проведении конкурса

творческих работ «Здравствуй, здравствуй, Новый год!» в образовательных
учреждениях МО «Ольский городской округ» (далее - Конкурс), с целью
качественной оценки конкурсных работ участников, достижения
максимальной объективности в процессе выбора победителей, призеров

са:
. Утвердить состав жюри по оцениванию работ участников Конкурса,

но приложению № 1 к настоящему распоряжению.
Утвердить основные функции жюри и критерии оценивания работ

иков Конкурса, согласно приложению № 2 к настоящему
ряжению.
3. Членам жюри подвести итоги Конкурса не позднее 23 декабря 2022

года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

М ахло Н.Ю., ведущего специалиста Управления образования
администрации МО «Ольский городской округ».

максим;
Конкур

соглас:

участ
распс

н

О.Н. Назаренко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением руководителя
Управления образования

администрации
МО «Ольский городской округ»
« 2022 г. №

с:(^став жюри конкурса творческих работ «Здравствуй, здравствуй,
Новый год!» в образовательных учреждениях

МО «Ольский городской округ»

1. Гѵсева Екатерина Геннадьевна, руководитель клубного формирования
агитбригады «Юность» МКУК «Ольский окружной центр» (по
согласованию);

2. Санникова Снежана Юрьевна, методист по работе с детьми и молодежью
МКУК «Ольский окружной центр» (по согласованию);

3. Махлай Наталия Юрьевна, ведущий специалист Управления образования
администрации МО «Ольский городской округ».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением руководителя
Управления образования

администрации
МО «Ольский городской округ»
« 2022 г. №

І.Основные функции жюри

1.1. Жюри создается с целью качественной оценки конкурсных работ
участников, достижения максимальной объективности в процессе выбора
победителей, призеров Конкурса.

2. Критерии оценивания работ участников Конкурса

ІА . Конкурсные работы обучающихся оцениваются по следующим
критериям:

Номинация «Новогодняя поделка» (игрушка, открытка, символ года)
фоответствие выполненной работы тематике номинации (до 10 баллов);
оригинальность и выразительность (до 10 баллов);
качество и эстетика исполнения (до 10 баллов);
разнообразие используемого материала (до 10 баллов);
Сложность изготовления (до 10 баллов);
самостоятельность выполнения работы (до 10 баллов).
(Максимальное количество -  60 баллов)

Номинация «Новогоднее оформление группы (класса)»
соответствие выполненной работы тематике номинации (до 10 баллов);
оригинальность, выразительность, завершенность и неординарность
решений (до 10 баллов);
качество и эстетика и гармоничность исполнения (до 10 баллов);
наличие игрушек и украшений, сделанных руками детей (до 10 баллов);
оформление должно быть выполнено в соответствии с техникой
безопасности (до 10 баллов);
участие родителей (законных представителей) в конкурсе.
(Максимальное количество -  60 баллов)

Номинация «Новогодний позитив»
соответствие выполненной работы тематике номинации (до 10 баллов);
оригинальность и креативность (до 10 баллов);
качество и эстетика исполнения (до 10 баллов);

•I уровень творческого мастерства (до 10 баллов);
•I ; количество лайков (до 10 баллов).

; (максимальное количество -  50 баллов)

3. Подведение итогов Конкурса

3.1. Жюри оценивает работы участников Конкурса с 20 по 23 декабря
2022 ¡года по критериям, подсчитывает баллы и определяет победителей и
призеіров в каждой номинации («Новогодняя поделка» (игрушка, открытка,
символ года), «Новогоднее оформление группы (класса)», «Новогодний
позитив») в соответствии с возрастной категорией.

3.2. Победителем является участник, набравший наибольшее
количество баллов, призером -  следующий в рейтинге за победителем.

3.3. Каждый член жюри заполняет и подписывает протокол
(оценочную ведомость).

3.4. Победители, призёры, участники Конкурса награждаются
дипломами и сертификатами.